

ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 23166/06/Β/90/01

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2006

(δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ και του Ομίλου ΣΕΛΟΝΤΑ. Συνιστούμε επόμενος στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της www.selonda.com όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα και η έκθεση επισκόπησης του αρχαιού ελεγκτή-λογιστή, όπως αυτή απαιτείται.

Στοιχεία Εταιρείας	ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ ΑΕΓΕ	Ομίλου ΣΕΛΟΝΤΑ
Επωνυμία Εταιρείας	ΝΑΥΑΡΧΟΥ ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ 30, ΑΘΗΝΑ, 10556	Πρόεδρος - Εκτελεστικό Μέλος
Διεύθυνση Έδρας	23166/06/Β/90/01	Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
ΑΡ.Μ.Α.Ε.	Υπουργείο Ανάπτυξης – Δ/ση Α.Ε.	Εκτελεστικό Μέλος
Εποπτεύουσα Αρχή	22 Νοεμβρίου 2006	Εκτελεστικό Μέλος
Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου	Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος
Ελεγκτική Εταιρεία	Αναστάσιος Επ. Κερατάς, ΑΜ ΣΟΕΛ 10871	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό Μέλος
Ορκωτός Ελεγκτής-Λογιστής	Δεν απαιτείται	Μη εκτελεστικό Μέλος
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών	www.selonda.com	
Διεύθυνση Διαδικτύου		

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2006	31/12/2005	30/09/2006	31/12/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	60.571.709,76	43.490.887,60	41.834.453,28	34.751.855,45
Βιολογικά Περιουσιακά Στοιχεία-αποθέματα	74.676.468,59	56.070.604,46	49.643.401,02	48.201.830,83
Λοιπά αποθέματα	1.751.140,96	1.299.042,99	1.068.360,47	888.715,44
Απαιτήσεις από πελάτες	30.315.536,26	21.966.842,10	20.773.286,62	18.914.777,09
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	25.375.928,76	21.318.208,85	13.022.633,51	11.777.481,00
	192.690.784,33	144.145.586,00	126.342.134,90	114.534.659,81
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	36.425.059,98	30.872.760,04	17.073.931,66	18.070.253,57
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις	38.322.342,50	20.328.912,97	19.438.913,67	14.725.532,79
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	41.489.921,18	24.460.115,00	23.931.331,23	19.374.889,44
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	116.237.323,66	75.661.788,01	60.444.176,56	52.170.675,80
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας (β)	65.776.970,11	61.004.144,22	65.897.958,34	62.363.984,01
Δικαιώματα Μετοχημάτων (γ)	10.676.490,56	7.479.653,77	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β)+(γ)	76.453.460,67	68.483.797,99	65.897.958,34	62.363.984,01
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	192.690.784,33	144.145.586,00	126.342.134,90	114.534.659,81

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005	1/1 - 30/9/2006	1/1 - 30/9/2005
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη Περιόδου	5.014.892,17	4.289.756,08	4.300.482,41	6.992.263,40
Προσαρμογές για:				
Φόρο	1.234.371,19	958.700,70	1.549.315,37	2.088.829,92
Αποσβέσεις	3.057.492,70	1.512.252,57	1.421.079,20	1.268.241,13
Προβλέψεις	294.287,92	0,00	191.024,16	0,00
Αποτελέσματα(έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικές δραστηριότητες	-305.972,27	-483.274,65	-73.455,71	-12.541,87
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.445.969,55	850.974,30	1.394.512,02	809.188,06
Αποσβέσεις επικαρπηθέντων - Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	2.479.117,49	-1.433.871,81	-59.288,76	-222.904,26
Μεταβολές Βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-18.605.864,13	-2.096.219,10	-1.441.570,19	-5.473.091,89
Προσαρμογές για μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Αύξηση/ (μείωση) αποθεμάτων	-452.097,97	242.029,18	-179.645,03	130.445,82
Αύξηση/ (μείωση) απαιτήσεων	-11.700.644,30	-6.288.774,23	-2.144.571,58	-8.499.306,43
Αύξηση/ (μείωση) λοιπών λογαριασμών				
κυκλοφορούντος ενεργητικού	1.586.331,73	-240.235,75	1.487.813,20	-240.209,75
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	20.904.150,18	3.488.981,28	3.677.900,38	6.740.892,30
Καταβληθέντες τόκοι	-2.445.969,55	-850.974,30	-998.387,24	-809.188,06
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	-435.114,82	-588.387,40	-435.114,82	-588.387,40
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	3.070.949,89	-639.043,13	8.690.093,41	2.184.230,97
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων	-17.583.048,91	-2.179.161,96	-1.757.643,01	-1.437.426,21
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	22.137,13	150.000,00	14.227,28	125.724,40
Μερίσματα εισπραχθέντα	3.533,20		3.533,20	0,00
Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	-2.842.693,02	-679.152,61	-1.029.774,61	-826.041,22
Αγορά θυγατρικών & συγγενών επιχειρήσεων (Αγορές) / Πωλήσεις μεριδίων σε κοινοπραξίες	-866.342,85	868.346,62	-6.300.563,57	-968.191,98
Κέρδη (Ζημιές) αναγνωρισμένα στα ίδια Κεφάλαια.	380.740,00	-1.199.271,09	-621.365,00	-20.000,00
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	169.123,78	0,00	169.123,78	190.000,00
Τόκοι που εισπραχθηκαν	995.086,88	4.544.352,44	995.086,88	4.140.388,76
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	289.033,50	37.624,26	58.526,72	30.119,59
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	-19.432.430,29	1.542.737,66	-8.468.848,33	1.234.573,34
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Έκδοση κοινών μετοχών	0,00	75.086,63	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής	-585.631,88	0,00	-585.631,88	0,00
Δάνεια αναληφθέντα	21.938.828,23	4.875.181,31	4.713.380,88	2.157.647,67
Αποπληρωμή δανεισμού	-2.447.218,92	0,00	-2.109.841,23	0,00
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	18.905.977,43	4.950.267,94	2.017.907,77	2.157.647,67
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.544.497,03	5.853.962,47	2.239.152,85	5.576.451,98
Ταμειακά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	12.301.899,28	3.387.561,38	3.625.566,88	2.477.494,37
Ταμειακά διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου	14.846.396,31	9.241.523,85	5.864.719,73	8.053.946,35

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)			
	Τρέχ.Περίοδος 01/01-30/9/2006	Συγκρ.Περίοδος 01/01-30/9/2005	Τρέχ.Τρίμηνο 01/07-30/09/06	Συγκρ.Τρίμηνο 01/07-30/09/05
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου				
Κύκλος Εργασιών				
Πωλήσεις βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	41.227.270,22	28.563.441,99	16.635.257,16	8.830.692,84
Λοιπές πωλήσεις	6.285.213,75	2.545.307,77	2.808.863,66	2.530.759,97
Σύνολο	47.512.483,97	31.108.749,76	19.444.120,82	11.361.452,81
Μικτά κέρδη από λοιπά εμπόρευσιμα είδη	515.387,53	68.293,02	254.661,27	-45.048,93
Κέρδη (Ζημιές) από την επιμέτρηση στην Εύλογη Αξία των βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	43.323.815,73	27.229.510,17	18.540.936,67	11.579.808,60
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	10.709.465,18	6.204.275,92	3.022.564,78	2.824.026,37
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.993.182,79	4.692.023,35	2.034.976,16	2.282.036,14
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων σύνολο	6.779.973,93	5.248.456,78	1.167.209,58	3.199.173,00
Πλέον/Μείον: Φόροι	-1.727.772,47	-958.700,70	-586.728,19	-490.332,14
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	5.052.201,46	4.289.756,08	580.481,39	2.708.840,86
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	5.014.892,17	4.387.063,64	835.954,32	2.723.267,90
Μετόχους Μετοχημάτων	37.309,29	-97.307,56	-255.472,93	-14.427,04
Κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή - βασικά (σε €)	0,17	0,15	0,03	0,09

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Τρέχ.Περίοδος 01/01-30/9/2006	Συγκρ.Περίοδος 01/01-30/9/2005	Τρέχ.Τρίμηνο 01/07-30/09/06	Συγκρ.Τρίμηνο 01/07-30/09/05
Κύκλος Εργασιών				
Πωλήσεις βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	29.441.140,29	21.808.471,04	10.863.067,52	8.177.345,54
Λοιπές πωλήσεις	10.410.016,37	2.478.912,50	3.529.365,73	2.292.824,59
Σύνολο	39.851.156,66	24.287.383,54	14.392.433,25	10.470.170,13
Μικτά κέρδη από λοιπά εμπόρευσιμα είδη	797.824,78	67.749,63	231.019,47	-26.682,39
Κέρδη (Ζημιές) από την επιμέτρηση στην Εύλογη Αξία των βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	30.541.587,41	27.641.787,13	12.753.943,86	14.266.203,28
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	8.550.390,11	9.502.545,99	2.894.290,44	6.132.062,22
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.129.310,93	8.234.304,86	2.413.488,20	5.671.575,34
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων σύνολο	5.849.797,78	9.081.093,32	1.784.910,28	7.059.833,55
Πλέον/Μείον: Φόροι	-1.549.315,37	-2.088.829,92	-443.063,61	-1.523.292,39
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	4.300.482,41	6.992.263,40	1.341.846,67	5.536.541,16
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	4.300.482,41	6.992.263,40	1.341.846,67	5.536.541,16
Μετόχους Μετοχημάτων				
Κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή - βασικά (σε €)	0,15	0,24	0,05	0,19

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2006	30/09/2005	30/09/2006	30/09/2005
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	68.483.797,99	59.888.786,67	62.363.984,03	59.539.611,63
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	5.052.201,46	4.289.756,08	4.300.482,41	6.992.263,15
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διαφορές μετατροπής σε Ξ/Ν-Λοιπά αποθεματικά	-128.830,74	228.101,80	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα, Αμοιβές ΔΣ, Διανομή Προσωπικού	-935.631,88	-290.000,00	-935.631,88	-290.000,00
Καθαρά εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	822.396,56	-292.179,80	169.123,78	-3.311.810,59
Από εξαγορά θυγατρικών	3.159.527,28	0,00	0,00	0,00
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.09.2006 και 30.09.2005 αντίστοιχα)	76.453.460,67	63.824.464,75	65.897.958,34	62.930.064,19

Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις είναι:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΕΔΡΑ	Ανέλεγκτες Φορ/κά Χρήσεις	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΣΕΛΟΝΤΑ Α.Ε.Γ.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2003-2005	Μητρική	Ολική Ενοποίηση
INTERFISH ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Α.Ε.	Απόλλωνος 6 , Αθήνα	2005	47,133%	Ολική Ενοποίηση
EUROFISH HELLAS ΑΣΤΑΡΤΗ Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2002-2005	100,00%	Ολική Ενοποίηση
AQUAVEST Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2000-2005	100,00%	Ολική Ενοποίηση
AQUANET Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2003-2005	83,65%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΣΕΛΑΝΑ Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2004-2005	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΠΟΛΕΜΑΡΧΑ ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ Α.Ε.	Βρασιδα 3, Δήμος Αθηναίων	2003-2005	69,30%	Ολική Ενοποίηση
ΥΔΑΤΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΚΟΡΩΝΙΣ ΑΕ	Κοιλάδα – Αργολίδας	2005	75,00%	Ολική Ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΕ	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2005	51,67%	Ολική Ενοποίηση
FISH FILLET Α.Ε.	Κρητικά – Κορινθίας	2002-2005	50,01%	Ολική Ενοποίηση
ΠΑΡΚΟ ΠΕΡΔΙΚΑ Α.Ε.	Ναυάρχου Νικοδήμου 30 , Αθήνα	2005	99,0	